Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Методику осуществления мониторинга и оценки

качества управления муниципальными финансами, утвержденную

постановлением Правительства Нижегородской области от 5 апреля 2017 г.

№ 193, следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Перечень индикаторов оценки качества

управления финансами муниципальных образований Нижегородской

области»:

1.1.1. Позиции 33–35 изложить в следующей редакции:

«

 33.  Своевременность предоставления месячной,

квартальной и годовой бюджетной отчетности

в министерство финансов Нижегородской

области

годовая 1,0

 34. Наличие утвержденной муниципальной

программы (подпрограммы, направления

(подпрограммы), плана мероприятий) по

повышению уровня финансовой грамотности

населения муниципального образования

годовая 1,0

 35. Информация о реализации муниципальной

программы (подпрограммы, направления

(подпрограммы), плана мероприятий) по

повышению уровня финансовой грамотности

населения муниципального образования

годовая 1,0

».

1.1.2. Позицию 36 исключить.

 О внесении изменений в Методику осуществления

мониторинга и оценки качества управления

муниципальными финансами, утвержденную

постановлением Правительства Нижегородской области

от 5 апреля 2017 г. № 193

 2

1.1.3. Позицию 38 изложить в следующей редакции:

«

 38.  Соотношение информации, размещенной и

опубликованной финансовым органом

муниципального образования на едином

портале бюджетной системы Российской

Федерации государственной интегрированной

информационной системы управления

общественными финансами «Электронный

бюджет» в отчетном году, к информации,

необходимой для опубликования по

соответствующим формулярам в отчетном

году

годовая 1,0

».

1.2. В приложении 2 «Расчет индикаторов оценки качества

управления финансами муниципальных образований Нижегородской

области»:

1.2.1. В графе «Формула расчета значения индикатора» позиции 1

слова «B – первоначально запланированный годовой объем доходов

бюджета муниципального образования без учета безвозмездных

поступлений» заменить словами «B – запланированный годовой объем

доходов бюджета муниципального образования без учета безвозмездных

поступлений».

1.2.2. Позицию 36 исключить.

1.2.3. Позицию 38 изложить в следующей редакции:

«

 38. Соотношение

информации,

размещенной и

опубликованной

финансовым органом

муниципального

образования на

едином портале

бюджетной системы

Российской

Федерации

государственной

интегрированной

информационной

системы управления

общественными

V = A/ B x 100

A - объем размещенной и

опубликованной информации

финансовым органом

муниципального образования в

отчетном году;

B - объем необходимой для

опубликования информации

финансовым органом

муниципального образования в

отчетном году

более

85%

от 70

до

85%

менее

70%

 5

 3

 0

 1,0

 3

финансами

«Электронный

бюджет»

в отчетном периоде,

к информации,

необходимой для

опубликования по

соответствующим

формулярам в

отчетном году

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.,

и  подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора                                                                              А.Н.Гнеушев

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3